2021 年 10 月 13 日

各位

日本軽金属株式会社

アルミニウム板製品の価格改定について

日本軽金属株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：岡本一郎）は、アルミニウ

ム板製品の価格改定を以下のとおり行うことを決定いたしました。

１．価格改定の内容

(1)対象製品 全てのアルミニウム板製品

  (2)改定額  アルミニウム板製品 ロールマージン価格（加工費）の 20%以上

         別途、不採算品種の価格改訂を個別に実施

  (3)実施時期 2021 年 11 月 1 日出荷分より適用

２．価格改定の背景

直近の原燃料費、資材費や物流費等、生産活動に関わる各種コストの急激な上昇に対

して、当社ではコスト削減や生産性の改善に努めてまいりましたが、もはや自助努力で

は吸収できる範囲を大きく超え、安定的な生産や出荷に影響を及ぼしかねない状況と

なっております。

加えて、世界的な気候変動への対応をはじめ、近年の大きな事業環境の変化に応じた新

製品開発や設備更新等、新しい未来に向けた取り組みを積極的に推進していくために

も、この度の価格改定が必要と判断いたしました。

何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

以上

リリースに関するお問い合わせ： 日本軽金属株式会社 広報室 TEL：03-6810-7160